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Perhepolitiikka  
Vaalipäivänä 17. syyskuuta ratkeaa Ruotsin tulevaisuus, 
josta sinä ja minä päätämme. Meillä kaikilla on sama 
vastuu, äänemme ovat yhtä tärkeitä. Parannammeko 
hyvinvointia vai heikennämmekö sitä ottamalla pois joka 
viidennen verokruunun yhteisestä kassastamme? 
Kehitetäänkö Ruotsin mallia – vai luovutaanko siitä? 
Meidän sosiaalidemokraattien tahto on, että Ruotsi olisi maailman lapsiystävällisin 
maa. Kaikkien lasten tulee saada kasvaa turvassa, kehittyä ja toteuttaa unelmiaan. 
Kaikilla vanhemmilla tulee olla mahdollisuus yhdistää työ ja perhe-elämä. Meidän 
edistyksellisen perhepolitiikkamme ansiosta ruotsalaiset naiset osallistuvat 
työelämään enemmän kuin monien muiden maiden naiset ja syntyvyys Ruotsissa on 
korkeampi kuin useimmissa muissa Euroopan maissa.   
 
Vakuutus kaikille vanhemmille 
Meidän vanhempainvakuutuksemme on yksi maailman parhaista ja sen piiriin 
kuuluvat kaikki. Lapsiperheillä on lisäksi suuret mahdollisuudet suunnitella sitä niin, 
että se sopii juuri heille.  

 
Me olemme parantaneet vanhempainvakuutusta jatkamalla sitä kuukaudella ja 
korottamalla perustasoa, alinta korvaustasoa 180 kruunuun päivältä tämän vuoden 
heinäkuun 1. päivän jälkeen syntyneistä lapsista. Tämän vuoden heinäkuun 
ensimmäisenä päivänä nostetaan vakuutuksen yläraja ruunsaaseen 33 000 kruunuun 
kuukaudessa. Se tarkoittaa sitä, että melkein kaikki vanhemmat saavat 80 prosenttia 
tuloistaan vanhempainvapaan aikana. Myös sairaan lapsen hoitoa koskevia sääntöjä 
on parannettu niin, että nyt on mahdollisuus ottaa vapaata enemmän kuin 120 päivää 
lasta ja vuotta kohti, jos vanhemmalla on vaikeasti sairas lapsi. 

 
Lisääntyneen tasa-arvon yksi este on se, että isät käyttävät 
vanhempainvapaastaan aivan liian pienen osan. Isien 
vanhempainvapaan käyttö on lisääntynyt tasaisesti viime vuosina, 
mutta se on vieläkin liian vähäistä. Tästä seuraa se, etteivät lapset voi 
olla yhtä paljon molempien vanhempiensa kanssa. Tulokaton 
korottaminen vanhempainvakuutuksessa luo hyvät edellytykset päästä 
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tasavertaiseen vanhempainvapaan käyttöön, mutta vaaditaan myös toimia naisten 
aseman vahvistamiseksi työmarkkinoilla. Olemme myös valmiita kehittelemään 
useampia ehdotuksia kytkeäksemme suuremman osan vanhempainvakuutuksesta 
koskemaan molempia vanhempia. Tavoite on selkeä. Me sosiaalidemokraatit 
haluamme, että molemmat vanhemmat käyttäisivät vanhempainvakuutusta 
tasavertaisesti. 

 
Hyvä koulu kaikille lapsille 
Tarvitaan hyviä esikouluja, joiden opetustoiminta antaa kaikille lapsille oppia, leikkiä 
ja turvallisuutta. Esikoulu on tärkeä osa elinikäistä oppimista ja sen pitää olla paikka, 
jossa erilaisista ympäristöistä tulevat lapset kohtaavat toisiaan ja jossa toimitaan 
syrjinnän vastaisesti. Ketään lasta ei saa sulkea päivähoidon ulkopuolelle siksi, että 
hoito on liian kallista tai että lapsen vanhemmat ovat työttömiä tai että he ovat kotona 
lapsen nuoremman sisaruksen kanssa. Enimmäismaksu on osoittautunut toimivan 
hyvin ja monille lapsiperheille se on ollut taloudellinen lisä. Esikoulumme ovat hyviä, 
mutta haluamme lapsiryhmien olevan pienempiä. Esikouluihin tarvitaan lisää 
henkilökuntaa. Juuri nyt on täyttymässä lupauksemme siitä, että esikouluihin otetaan 
6 000 työntekijää lisää. Näin voidaan saada pienempiä lapsiryhmiä.  
 
Taloudellista tukea kaikille lapsiperheille  
Lapsilisä on yleinen, eli sitä maksetaan kaikista lapsista. Sitä on myös korotettu 
useaan otteeseen, viimeksi lokakuussa 2005, jolloin sitä korotettiin 100 kruunulla ja 
samalla kertaa otettiin käyttöön monilapsikorotus jo toisesta lapsesta alkaen. 
Päivähoidon enimmäismaksu ja lapsilisien korotusten ansiosta keskituloiset 
kaksilapsiset perheet ovat saaneet 20 000 kruunua enemmän rahaa vuodessa.  

 
Tänä vuonna lisätään tukea taloudellisesti huonoimmassa asemassa oleville perheille. 
Elatus tukea korotetaan 100 kruunulla. Lapsiperheiden asuntoavustusta nostetaan 100 
– 150 kruunulla kuukaudessa. Lisäksi otetaan käyttöön opiskelijoille tarkoitettu 
lapsilisä. Me sosiaalidemokraatit haluamme Ruotsin edelleenkin olevan maailman 
lapsiystävällisin maa. Siksi haluamme panostaa lapsiperheisiin jatkossakin.  
 
Vaihtoehto 
Maltillisten johtama oikeistoliitto, joka haluaa kokonaan erilaisen Ruotsin, on meidän 
panostuksiamme vastaan. He haluavat lyhentää vanhempainvakuutusta neljällä 
kuukaudella ja alentaa korvausta 75 prosenttiin.  Maltilliset haluavat vähentää myös 
15 päivään lasta ja vuotta kohti niiden päivien määrän, jotka saa olla 
kotona sairaan lapsen kanssa. Tämä tulee koskemaan noin 60 000 lasta 
vuodessa. Onko järkevää, että sairaat lapset joutuvat olemaan yksin 
kotona, jotta maltilliset voisivat alentaa eniten hankkivien verotusta? 

 
Joissakin maltillisjohtoisissa kunnissa on otettu käytäntöön kunnalliset 
lastenhoitoavustukset. Me sosiaalidemokraatit emme voi hyväksyä sitä, 
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että rahat lastenhoitoavustukseen otetaan esikoulun budjetista, jolloin 
esikouluopetuksen laatu on vaarassa huonontua. Sitäpaitsi lastenhoitoavustuksen 
seurauksena naiset ovat kotona entistä enemmän ilman omaa toimeentuloa. 
 

Meidän Ruotsissamme kaikki otetaan mukaan. Minkä Ruotsin sinä 
valitset? 


